中国卫生质量管理杂志社

关于举办“中国医院现代管理高峰论坛”的通知（第二轮）

阳和启蛰，品物皆春。在这生机勃勃、充满希望的春天里，我们沐浴着十三届

全国人大四次会议的春风，又喜迎陕西省人民医院 90 岁华诞。2021 年，也是中

国共产党成立 100 周年，是实施“十四五”规划，开启全面建设社会主义现代化国

家新征程的起步之年。为落实两会精神，以公立医院绩效考核为引导，建立现代

医院管理制度，促进公立医院以“三个转变”为中心，深化内涵建设，迈向现代

医院高质量发展阶段，《中国卫生质量管理》杂志社将举办“中国医院现代管理高

峰论坛”。相关通知如下：

一、承办单位：《中国卫生质量管理》杂志社

二、支持单位：国家卫生健康委医政医管局

清华大学医院管理研究院

陕西省卫生健康委

陕西省人民医院

三、主论坛：6 月5 日上午

四、分论坛：6 月5 日下午

1、医院运营与精细化管理论坛；

2、医疗品质与精细化管理论坛：

3、终南论坛；

4、西（中）部省级医院联盟高层管理论坛。

五、时间：2021年 6 月 4 日-5 日，4 日全天报到

六、地点：陕西宾馆；

杂志理事单位及编委、通讯员免收注册费，其余人员注册费 1500 元/人（包

括资料费、餐饮）。所有人员交通、住宿自理。

七、会务组：

报名联系人：黄海凤（18292087569）邵若彬（15609130050）

座机：029-85214975-601 邮箱：wszl@vip.sina.com

房间联系人：张青青（18091858427）

车辆联系人：贾林文（18710910175）

会务协调人：赵雅俊（18165307260）

附件一：主会场议程

附件二：医院运营与精细化管理论坛议程

附件三：医疗品质与精细化管理论坛议程

附件四：终南论坛议程

附件五：西（中）部省级医院联盟高层管理论坛议程

附件六：“现代医院管理系列论坛”报名回执

中国卫生质量管理杂志社

二〇二一年五月六日

mailto:wszl@vip.sina.com

附件一:

主会场议程

日期：2021年6月5日（周六） 地点：陕西宾馆

内 容 发言人 主持人

领导致辞

+

院士发言

（9:00～11:00）

陕西省人民医院 高敬龙

西安广播电台主持

孙维

陕西省卫健委领导

陕西省政府领导

中国医院协会 方来英副会长

王辰院士

李兰娟院士

国家卫健委医政医管局 焦雅辉局长
高敬龙 书记

陕西省人民医院
公立医院与高质量发展 医管中心高学成副主任

11:00～11:10 茶 歇

专家讲座

（11:10～2:10）

医保制度改革与公立医院

发展
毛宗褔

宋张骏 院长

陕西省人民医院落实三级医院评审标准

2020版
王吉善

附件二:

论坛一：医院运营与精细化管理论坛

日期：2021年6月5日（周六） 地点：陕西宾馆

时 间 内 容 发言人 主持人

14:00～4:10 领导致辞
王建华 副院长

陕西省人民医院

易智 党委书记

西北妇女儿童医院

耿捷 副院长

空军军医大学唐都

医院

14:10～14:40
DRGs支付制度改革与医院运营管理

变革

闫勇 副院长

北京世纪坛医院

14:40～5:10
国考导向下医院高质量发展的华西

实践

程永忠 党委副书记

四川大学华西医院

15:10～5:40 当DRG遇到临床路径

陆晨 院长

新疆医科大学第一附属医

院

15:40～6:10
医改背景下的医院绩效管理探索与

实践

蔡林 副院长

武汉大学中南医院

16:10～6:40 基于卓越绩效的医院高质量运营

廖家智 党委副书记

华中科技大学附属同济医

院

16:40～6:50 茶 歇

16:50～7:50

DRG主

题访

谈

话题：DRG工作进展现状

DRG 工作推进中的挑战与机遇

DRG 工作的展望与思考

嘉宾：

卢 苇 党委书记 泸州市人民医院

连 斌 院 长 苏州科技城医院

白 锋 副院长 兰州大学第二医院

何 飞 副院长 昆明医科大学第一附属医院

何 梅 副书记 四川省绵阳市中心医院

王晓玲 副院长 陕西省安康市中医医院

王建华 副院长

陕西省人民医院

17:50～8:00 会议总结&讨论

附件三:

分论坛二：医疗品质与精细化管理论坛

时 间 内 容 发言人 主持人

14:00～14:10 领导致辞 张玉莲 副院长 陕西省人民医院

14:10～14:40 医院精细化运营管理实践
刘丽华 所长

解放军总医院医院管理研究所
杨大锁 副主任

南京市卫健委
14:40～15:10 医疗质量管理体系建设

马旭东 处长

国家卫健委医政医管局医疗质量与

评价处

15:10～15:40 患者安全 零伤害之路
肖明朝 副院长

重庆医科大学附属第一医院 李永斌 副秘书长

中国医院协会
15:40～16:10 卓越绩效模式的医院实践

陈海啸 院长

浙江省台州医院

16:10～16:20 茶 歇

16:20～18:00

主题 访谈嘉宾

孙 宇副总编

清华大学出版社

吕 毅 院长

西安交通大学第

一附属医院

话题 1：

陈 浩 陆军军医大学新桥医院医教部主任

罗 旭 陆军军医大学西南医院医教部主任

赵媛媛 河北医科大学第一医院副院长

李亚军 西北妇女儿童医院院长

张一力 陕西省肿瘤医院院长

张进社 渭南市中心医院院长

话题 2：

周 宏 重庆市肿瘤医院副院长

郝 明 甘肃省肿瘤医院院长

冯 梅 四川省肿瘤医院副院长

刘瀚旻 四川大学华西第二医院院长

黄云超 云南省肿瘤医院院长

李海洋 贵州医科大学附属医院院长

徐 钧 山西医科大学第一医院院长

赵 斌 山西医科大学第二医院院长

贾文霄 新疆医科大学第一附属医院院长

孙 刚 新疆医科大学附属肿瘤医院副院长

18:00～18:10 会议总结&讨论

附件四:

分论坛三：终南论坛
时 间 内 容 发言人 主持人

14:00～14:10 领导致辞 马富春 副院长 陕西省人民医院

14:10～14:40 什么是医疗质量（待定）
于春富 局长

陕西省卫健委医政医管局

许建秦 院长

陕西省中医医院

14:40～15:10 医院人才建设与学科发展
张 侃 院长

空军军医大学唐都医院

刘植 院长

西安市第一医院

15:10～15:40
对标综合绩效考核，提升医

院内涵建设

马现仓 副院长

西安交大一附院

虎 威 院长

西安市中心医院

15:40～16:10
以学科建设 促红会百年传

承

闫自强 院长

西安市红会医院

李兴洲 院长

西安市第四医院

16:20～16:50
有力推进儿童区域医疗中心

建设，促进学科高质量发展

李安茂 院长

西安市儿童医院

段降龙 院长助理

陕西省人民医院

16:50～17:20 茶 歇

17:20～18:00
主题

访谈

话题：陕西区域医院如何高质量发展

嘉宾：

任 炜 （宝鸡市中心医院）

蔺广东（延安市人民医院）

闫红林（西安医学院附院 ）

茹莆毅（安康市中医院）

田 烨（西安市第三医院）

孙安平（汉中市中心医院）

冯炳东（榆林市第一医院院）

许真（安康市中心医院）

白茫茫（延安大学附属医院）

贾 延（陕西省第四人民医院 ）

肖建华（陕西省康复医院）

梁晓霞（通用环球中铁西安医院院长）

马富春 副院长

陕西省人民医院

18:00～18:10 会议总结&讨论

附件五:

分论坛四：西（中）部省级医院联盟高层管理论坛
时 间 内 容 发言人 主持人

14:00～14:30 领导致辞
张宗久 常务副院长

清华大学医院管理研究院

宋张骏 院 长

陕西省人民医院

14:30～15:00
变与革 新医改背景下公立

医院绩效体系建设

于爱平 书记

新疆维吾尔自治区人民医

院

张湘燕 书记

贵州省人民医院

15:00～15:30
引领管理创新，助力医院高

质量发展

蔡 辉 院长

甘肃省人民医院

陈 虎 副院长

西藏自治区人民医院

15:30～16:00 待定
待定

四川省人民医院

张 强 院 长

青海省人民医院

16:00～16:30 绩效考核的问题与思路
姜鸿彦 院长

海南省人民医院

吕金捍 院长

宁夏回族自治区人民

医院

16:30～16:40 茶 歇

16:40～17:40
主题

访谈

话题：什么是医院的高质量发展？

嘉宾：内蒙古自治区人民医院

广西壮族自治区人民医院

新疆建设兵团医院

新疆军区总医院

河南省人民医院

重庆市人民医院

湖北省人民医院

云南省人民医院

山西省人民医院

高敬龙 书记

陕西省人民医院

17:40～18:00
交旗仪式

会议总结&讨论

附件六:

“现代医院管理高峰系列论坛”报名回执

单位 姓名 性别 职务 联系方式

注：报名信息填写后请将回执于 5 月 20日前发至邮箱 wszl@vip.sina.com

mailto:wszl@vip.sina.com